
DIÁRIO
OFICIAL

Ano V - Edição Nº CDXC de 24 de Junho de 2020

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=505

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº CDXC de 24 de Junho de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 53/2020
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO E DO PRAZO DE EXECUÇÃO DA 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NAS SEDES DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ 
E NO TRECHO QUE LIGA O DISTRITO DE QUATIGUABA AO SÍTIO SANTA BÁRBARA.

DECRETO: 108/2020
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBRO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – CMS.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 613/2020
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COM BASE NA TABELA DA ABC FARMA/GUIA DA FARMÁCIA, 
PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 614/2020
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COM BASE NA TABELA DA ABC FARMA/GUIA DA FARMÁCIA, 
PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE.

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS: 5/2020
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO BAIRRO CARANGUEJO E REFORMA DO POLO DE 
ATENDIMENTO SOCIAL.

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=505

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº CDXC de 24 de Junho de 2020

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - Extrato de Aditivo Contratual: 53/2020

O SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO 

CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
18052201-SEINFRA, DECORRENTE DA CONCORRÊNCIA Nº 01/2018-SEINFRA. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA CONTRATANTE: SECRETARIA 
GERAL DE INFRAESTRUTURA CONTRATADA: CONSÓRCIO E & J / SILVEIRA SALLES OBJETO: 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO E DO PRAZO DE EXECUÇÃO DA 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NAS SEDES DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO 
CEARÁ E NO TRECHO QUE LIGA O DISTRITO DE QUATIGUABA AO SÍTIO SANTA BÁRBARA 
PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS SIGNATÁRIOS: 
CONTRATANTE: PEDRO DA SILVA BRITO CONTRATADA: FRANCISCO ELIVAR ARAÚJO VIÇOSA 
DO CEARÁ - CE, 08 DE MAIO DE 2020. 

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - Decreto: 108/2020

DECRETO Nº 108/2020 DE 17 DE JUNHO DE 2020

“Dispõe sobre a nomeação de membro do Conselho 

Municipal de Saúde – CMS.”

O Prefeito Municipal de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 
Orgânica do Município, e Lei Municipal Nº 253/93, de 13 de dezembro de 1993, e;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 584, de 21 de novembro de 2011, que dá nova redação à lei que 
institui o Conselho Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará, e;

CONSIDERANDO a Lei Municipal 740/2020, que dispõe sobre a alteração da Lei Municipal nº 584, de 
21 de novembro de 2011, e;

CONSIDERANDO, que a participação cada vez maior dos mais diversos segmentos da Sociedade 
Civil, legitima qualquer ato do Poder Público;

DECRETA:

Art. 1° - A nomeação de membro do Conselho Municipal de Saúde - CMS do município de Viçosa do 

Ceará para o Biênio 2018/2020, para exercer o mandato com início em 17 de junho de 2020 e término 
em 18 de julho de 2020, mediante a composição a seguir:
I - GOVERNO
Representante da Secretaria Municipal de Saúde
Suplente: Francisco José Oliveira Vasconcelos Carvalho
Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.
Paço da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, em 17 de junho de 2020.

José Firmino de Arruda
PREFEITO

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=505

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº CDXC de 24 de Junho de 2020

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - Extrato do Instrumento Contratual: 613/2020

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20062201-SESA, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
17/2019-SESA/SRP: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATANTE: 
SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADA: SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - EPP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COM BASE NA TABELA DA ABC 
FARMA/GUIA DA FARMÁCIA, PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO 
CEARÁ-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2020. VALOR GLOBAL: R$ 625,02 (SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E DOIS 
CENTAVOS). ASSINA PELA CONTRATADA: ADRIANO PAULO BORGES GOMES. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: FÁTIMA CINTYA SÁ PITOMBEIRA DA CUNHA. VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 22 DE 
JUNHO DE 2020. 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - Extrato do Instrumento Contratual: 614/2020

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20062202-SESA, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
17/2019-SESA/SRP: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATANTE: 
SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADA: SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - EPP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COM BASE NA TABELA DA ABC 
FARMA/GUIA DA FARMÁCIA, PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO 
CEARÁ-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2020. VALOR GLOBAL: R$ 1.445,08 (UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E 
CINCO REAIS E OITO CENTAVOS). ASSINA PELA CONTRATADA: ADRIANO PAULO BORGES 
GOMES. ASSINA PELA CONTRATANTE: FÁTIMA CINTYA SÁ PITOMBEIRA DA CUNHA. VIÇOSA 
DO CEARÁ - CE, 22 DE JUNHO DE 2020. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - Aviso de Abertura de Propostas: 5/2020

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ – TOMADA DE PREÇOS 

nº TP 01/2020-SEAG, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO BAIRRO 
CARANGUEJO E REFORMA DO POLO DE ATENDIMENTO SOCIAL. A Comissão Permanente de 
Licitação comunica aos interessados que estará abrindo as Propostas de Preços referente a mesma 
no dia 25 de junho de 2020, às 11:00horas no endereço Rua José Siqueira, nº 396, Centro, Viçosa do 
Ceará/Ce, em 23 de junho de 2020. 

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=505

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº CDXC de 24 de Junho de 2020

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeitura Municipal

José Firmino de Arruda

Gabinete do Prefeito

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Secretaria de Logística e Estratégia
Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Secretaria de Saúde

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Secretaria de Educação

José Luciano Alexandre Mendes

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Desporto e Lazer

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio
Ambiente

Daniela Rufino da Cunha

Secretaria da Cidadania e Promoção
Social

Adriano Silva dos Santos

Regime Próprio de Previdência
Social(viçosa Prev)

Jose Elias Silva de Oliveira

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=505

Página(s) 5 de 5


		2020-06-24T12:09:27+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano V - Edição Nº CDXC de 24 de Junho de 2020 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




